
Totale votanti: 14494
Totale voti: 130452

1 GialloZafferano (giallozafferano.it) 9176 51% 1 Giulia Scarpaleggia (it.julskitchen.com) 6047 34%
2 Juls' Kitchen (it.julskitchen.com) 3969 22% 2 Sonia Peronaci (giallozafferano.it) 5702 32%
3 Labna (labna.it) 1454 8% 3 Flavia di Misya (misya.info) 1944 11%
4 La Cucina Italiana (lacucinaitaliana.it) 797 4% 4 Pietro e Francesca di Singerfood (singerfood.com) 1238 7%
5 Un tocco di zenzero (untoccodizenzero.it) 761 4% 5 Chiara Maci (chiaramaci.com) 837 5%
6 Dissapore (dissapore.com) 662 4% 6 Sandra Salerno (untoccodizenzero.it) 477 3%
7 Slow Food (slowfood.it) 567 3% 7 Laurel Evans (unamericanaincucina.com) 432 2%
8 Sorelle in pentola (sorelleinpentola.com) 464 3% 8 Ilaria Mazzarotta (comfortfoodie.it) 405 2%
9 Gustoblog (gustoblog.it) 135 1% 9 Grazia "Giulia" Guardo (gikitchen.wordpress.com) 419 2%

10 Leifoodie (leifoodie.it) 108 1% 10 Veruska Anconitano (lacuochinasopraffina.com) 194 1%

TOTALE 18093 100% TOTALE 17695 100%

1 Rosa Celeghin (cosefatteincasa.it) 6418 40% 1 Cracco - Milano (ristorantecracco.it) 1265 19%

2 Federica Gif (mipiacemifabene.blogspot.it) 4328 27% 2 Osteria Francescana - Modena (osteriafrancescana.it) 1058 16%

3 Ornella di Ammodomio (ammodomio.blogspot.it) 1035 6% 3 La Pergola - Roma (romecavalieri.it/lapergola.php) 1040 16%
4 Paola Sucato (paolasucato.it) 896 6% 4 D'O - Cornaredo (cucinapop.do) 603 9%
5 Luca di My cake in Luka (mycakeisluka.com) 761 5% 5 Piazza Duomo - Alba (piazzaduomoalba.it) 590 9%
6 Claudia Magistro (scorzadarancia.blogspot.it) 738 5% 6 Enoteca Pinchiorri - Firenze (enotecapinchiorri.it) 522 8%
7 Ornella Daricello (giallatraifornelli.com) 666 4% 7 Combal Zero - Rivoli (combal.org) 441 7%
8 Patrizia di I dolci nella mente (idolcinellamente.com) 639 4% 8 Dal Pescatore - Runate (dalpescatore.com) 405 6%

9 La Margot di Cookato (cookato.com) 392 2% 9 Le Calandre - Sarmeola 
(alajmo.it/sezione.asp?pagina=calandre&lingua=ing)

374 6%

10 Anastasia Grimaldi (anastasiagrimaldi.blogspot.it) 225 1% 10 Da Vittorio - Brusaporto (davittorio.com) 261 4%

TOTALE 16098 100% TOTALE 6559 100%

1 Massimo Bottura (osteriafrancescana.it) 1367 20% 1
Crema di melanzane al forno con chermoula, bulgur e labna 
(labna.it/melanzane-al-forno-con-chermoula-bulgur-e-
labna.html)

1566 20%

2 Carlo Cracco (ristorantecracco.it) 1230 18% 2
Chocolate Fridge Cake 
(ammodomio.blogspot.it/2011/10/chocolate-fridge-cake-
ammodomio.html)

1058 13%

3 Bruno Barbieri (https://twitter.com/barbierichef) 909 13% 3
Mousse leggera al gianduia 
(idolcidipinella.blogspot.it/2013/04/un-bicchierino-di-
gianduja.html)

932 12%

4 Maurizio Santin (mauriziosantin.com) 806 12% 4 Cheesecake mirtilli e chassis (chez-babs.com/2013/05/cheese-
cake-mirtilli-e-cassis.html)

891 11%

5 Davide Oldani (cucinapop.do) 671 10% 5 Gnocchi con crema di porri (cibovegetariano.it/2013/08/gnocchi-
con-crema-di-porri)

851 11%

6 Moreno Cedroni (morenocedroni.it) 504 7% 6
Tagliatelle con cozze tarantine 
(livemilano.it/2011/09/05/tagliatelle-con-cozze-tarantine-di-aimo-
e-nadia)

761 9%

7 Davide Scabin (combal.org) 414 6% 7 Confettura alla birra (cucchiaiodistelle.com/2013/05/ricetta-della-
confettura-alla-birra-con.html)

675 8%

8 Igles Corelli (ristoranteatman.it) 342 5% 8
Crema di nocciole e cioccolato all'olio d'oliva 
(idolcinellamente.com/2013/05/certi-giorni-capita-
cosicrema.html)

653 8%

9 Nicola Cavallaro (nicolacavallaro.it) 365 5% 9
Pappa al pomodoro n°5 
(cucinaperimpedite.wordpress.com/2013/06/24/pappa-al-
pomodoro-n5-versione-invernale-versione-estiva)

333 4%

10 Massimiliano Alaymo (alajmo.it) 297 4% 10
Pesce bianco in agrodolce con il sistema delle ciotole cinesi 
(sailingandtravel.it/blog/cucina/2013/05/08/pesce-bianco-in-
agrodolce-con-il-sistema-delle-ciotole-cinesi.html)

306 4%

TOTALE 6905 100% TOTALE 8026 100%

1 Eataly (eataly.it) 5998 30% 1
Condividi una Coca Cola (coca-colahellenic.it/Condividi_Coca-
Cola)

2367 35%

2 Ferrero (ferrero.it) 4980 25% 2 Garofalo firma il cinema (pastagarofalo.it/it/garofalo-firma-il-
cinema/produzioni)

1202 18%

3 Pasta Gentile (pastagentile.it) 2881 14% 3 L'Aperisfizio di Olivia e Marino (oliviaemarino.it/eventi2013) 635 9%

4 Pasta Garofalo (pastagarofalo.it) 2084 10% 4 The Candidate - Heineken (goo.gl/FBGAn8) 590 9%
5 Rigoni di Asiago (rigonidiasiago.com) 1076 5% 5 Visto che buono (vistochebuono.it) 621 9%

6 Mutti (mutti-parma.com) 1049 5% 6 Best Food Generation - Progtto scuole 
(riomare.it/it/iniziative/progetto-scuole/2012-2013)

527 8%

7 Barilla (barilla.it) 792 4% 7 Cookify di Mediaworld (temporaryblog.mediaworld.it) 441 7%

8 Mulino Marino (mulinomarino.it) 540 3% 8 L'Apericena di Tre Marie (tremarie.it/natale-2012) 324 5%
9 Perugina (perugina.it) 396 2%

10 Martini (martini.com) 194 1% TOTALE 6707 100%

TOTALE 19990 100%

1 Pasta Gentile (pastagentile.it) 5890 32% 1 SlowWine (slowfood.it/slowine) 1085 24%
2 Nutella (nutella.it) 5683 31% 2 Cucina&Cantina (cucinaecantina.net) 828 18%
3 Pasta Garofalo (pastagarofalo.it) 2202 12% 3 Intravino (intravino.com) 518 11%
4 Philadelphia (philadelphia.it) 1076 6% 4 3 Wine (3wine.it) 464 10%

7. Miglior Brand Food 8. Miglior Campagna Food

9. Miglior Prodotto sul web 10. Miglior Sito Wine

5. Miglior Chef 6. Miglior Ricetta

MACCHIANERA FOOD AWARDS 2013

1. Miglior Sito Food 2. Miglior Foodblogger

3. Miglior Rivelazione Foodblogger 4. Miglior Ristorante



5 Coca Cola (coca-cola.it) 869 5% 5 Tannico (tannico.it) 455 10%
6 Nespresso (nespresso.com) 761 4% 6 Wine News (winenews.it) 315 7%
7 Mulino Bianco (mulinobianco.it) 626 3% 7 Go Wine (gowinet.it) 311 7%
8 Magnum (magnumalgida.it) 612 3% 8 Vinix (https://vinix.com) 225 5%
9 Baci Perugina (baciperugina.it) 419 2% 9 Vino online (vino-online.it) 212 5%

10 Loison (loison.com) 329 2% 10 Goodmakers (goodmakers.it) 162 4%

TOTALE 18467 100% TOTALE 4575 100%

1 GialloZafferano (giallozafferano.it) 3006 41%
2 Pan di Stelle (pandistelle.it) 815 11%
3 Nutella (nutella.it) 639 9%

4 Kinder Cioccolato (facebook.com/pages/kinder-
cioccolato/230805366933845)

603 8%

5 Rio Mare (facebook.com/RioMare) 549 7%
6 Philadelphia (philadelphia.it) 486 7%
7 Heineken (heineken.com/it) 405 6%
8 Caffè Zero (https://facebook.com/CafeZeroIT) 365 5%
9 Barilla (barilla.it) 275 4%

10 Estathe (estathe.it) 194 3%

TOTALE 7337 100%

11. Miglior Presenza Social


	MFA13

